令和 6 年 6 月吉日

会員各位

新入職員各位

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

会 長  高橋 一博

学術部長 小野寺 奈緒

（公印省略）

令和 6 年度 岩臨技 学術部門合同研修会 part 3 のお知らせ（Web 開催）

謹啓

薄暑の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 6 年度 岩臨技 学術部門合同研修会を下記の通り開催いたします。

この研修会は新人や配置転換、日当直業務等で慣れない検査を担当する会員の皆さまのお役に立てる内

容になればと思い、各部門に協力していただき企画いたしました。

今年度は 7 月開催とし、4 週にわたってシリーズで Live 配信にて開催することとなりました。

ご多忙の折と存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

【日 時】 令和 6 年 7 月 17 日（水） 17：30 ～ 18：30（接続開始 17：15 ～）

【会 場】 Web 開催（zoom を使用）

【参加費】 会員・賛助会員：無料  非会員：7,000 円

※ 今年度の新入職員（臨床検査技師 1 年目）は無料で参加できます

参加を希望される方は QR コード（非会員申込フォーム）からお申し込みください

【内 容】

司会：小野寺 奈緒（岩手医科大学附属病院）

座長：舘野 幸枝 部門長 （岩手県立遠野病院）

17:30～17:50 心電図検査 「 初めて心電図をとる方へ 」

   講師 畑中 早紀 技師（岩手県立大船渡病院）

17:50～18:10 血圧脈波検査 「 ABI・CAVI 検査の基礎 」

 講師 長澤 和樹 技師（岩手医科大学附属病院）

座長：肥田野 靖史 部門長（岩手医科大学附属病院）

18:10～18:30 病理検査 「 病理検体の取り扱い方 」

           講師 北條 寛尚 技師（岩手医科大学附属病院）

【申込方法】

◎ 日臨技会員：日臨技 HP より事前登録が必要です

◎ 非 会 員：QR コード（非会員申込フォーム）から

お申込みください

https://forms.gle/ErLQ6TGgVDzLfmWv7

【ログイン情報】

「zoom」を使用します。

ミーティングの入室情報は、研修会一週間前と前日を目安に参加者へメールします。

入室情報を確認の上、研修会への参加をお願いします。

尚、入室の際には必ず「会員番号 氏名（フルネーム）」を入力してご参加ください。

※ Wi-Fi 環境下での参加を推奨いたします。

※ あらかじめ接続状態を確認しておくと、当日スムーズに使用できます。

【日臨技生涯教育点数】 専門 20 点

※ 視聴ログにて参加確認を行います。参加確認が出来ない場合には、点数が付与できません。

必ず「会員番号 氏名（フルネーム）」にてログインしてください。

【主 催】 一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会

【問い合わせ先】 学術部門（総合管理部門）

岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部  小野寺 奈緒

TEL：019-613-7111（代表） Mail：ganringi.sougou@gmail.com

※ 今年度のスケジュールについては【別紙】または『各研修会の開催案内』をご参照ください。

尚、研修会ごとに事前登録（参加申し込み）が必要となりますのでご注意ください。

【別紙】

令和 6 年度 岩臨技 学術部門合同研修会 part 1

7 月 4 日（木）17：30 ～ 18：30（接続開始 17：15 ～）

17:30～18:00 岩臨技の紹介

     岩臨技 会長 高橋 一博（岩手県立中央病院）

18:00～18:30 生化学・免疫検査

「 生化学・免疫検査の基礎 」

        講師 森 敏輝 技師（岩手県立久慈病院）

令和 6 年度 岩臨技 学術部門合同研修会 part 2

7 月 11 日（木）17：30 ～ 18：30（接続開始 17：15 ～）

17:30～18:00 血液・凝固検査

「 血液検査の基礎を学ぼう 」

        講師 髙橋 千佳 技師（岩手県立胆沢病院）

18:00～18:30 一般検査

「 一般検査の入門編 」

                講師 五内川 有希 技師（岩手医科大学附属病院）

令和 6 年度 岩臨技 学術部門合同研修会 part 4

7 月 24 日（水）17：30 ～ 18：30（接続開始 17：15 ～）

17:30～18:00 輸血検査

「 血液型検査について 」

        講師 藤原 教徳 技師（岩手県立磐井病院）

18:00～18:30 細菌検査

「 グラム染色について 」

      講師 三浦 采香 技師（岩手県立江刺病院、遺伝子検査部門長）